
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 378 DEL 07/11/2018

OGGETTO: Acquisto ed installazione di un apparato di rice-trasmissione in località “Casone
Romano”. CIG: ZF125598BF.

IL PRESIDENTE

Rilevato che il Consorzio dispone di un sistema di trasmissione radio accreditato presso il Ministero
delle Telecomunicazioni ed il Ministero delle Infrastrutture ed è collegato, per la gestione delle
dighe, con la Prefettura e le Forze dell'Ordine, oltre che con vari presidi consortili;

Rilevata l'interruzione dei dati forniti dal ponte radio presente in località “Casone Romano”, che ha
richiesto, in via d'urgenza, la sostituzione dell'apparato rice-trasmittente “Motorola DMR SLR5500”
al fine del ripristino del servizio;

Considerato che tale intervento deve essere affidato a ditte autorizzate a cui questo Consorzio ha
chiesto dei preventivi di spesa;

Visto il preventivo n. 262/2018, datato 29 agosto 2018, acquisito al protocollo consortile n. 16333
in data 11 settembre, inviato dalla ditta “R.T.C. Radiotelecomunicazioni S.r.l.” con sede in Pineto
(TE), alla via Nazionale S.S. 16/Nord, che propone la vendita e la programmazione di un ponte
radio “Motorola DMR SLR5500” completo di alimentatore, caricabatterie e cavo batterie al costo di
1.915,00, oltre ad I.V.A.;

Visto il preventivo n. 2991/Ip/r/18, datato 30 agosto 2018, acquisito al protocollo consortile n.
16335 in data 11 settembre, inviato dalla ditta “Sistel Telecomunicazioni” con sede in Foggia, alla
via A. di Salpi, 14, 16, 18, che propone la vendita, programmazione esclusa, di un ponte radio
“Motorola DMR SLR5500” completo di alimentatore, caricabatterie e cavo batterie al costo di
2.487,50, oltre ad I.V.A.;

Vista la nota dell'Area Ingegneria, Manutenzione Fortore, datata 6 settembre 2018, con la quale si
richiede la sostituzione immediata dell'apparato radio, autorizzata dalla Direzione Generale del
Consorzio in data 12 settembre, accettando la proposta formulata dalla ditta “R.T.C.
Radiotelecomunicazioni S.r.l.” con sede in Pineto (TE), alla via Nazionale S.S. 16/Nord, partita
I.V.A.: 0069853 0672;

Dato atto che per il suddetto affidamento il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art.
31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è il dott. Matteo Tricarico;

Con i poteri di cui all'art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, di ratificare l'affidamento avvenuto in via d'urgenza alla ditta
“R.T.C. Radiotelecomunicazioni S.r.l.” con sede in Pineto (TE), alla via Nazionale S.S. 16/Nord,
per la fornitura e la programmazione di un ponte radio “Motorola DMR SLR5500” completo di
alimentatore, caricabatterie e cavo batterie al costo di 2.336,30, I.V.A. inclusa.



La spesa di € 2.336,30, I.V.A. inclusa, è stata imputata alla Missione 4, Programma 2,  Capitolo 20,
delle uscite di bilancio del corrente esercizio finanziario, presentando, lo stesso, sufficiente
disponibilità.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 08/11/2018.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


